
KALENDARIUM międzynarodowych targów branży stoczniowej i żeglarskiej 
 
Najbardziej znane targi technologii, handlu i budownictwa morskiego odbywają się w Hamburgu, Oslo czy Rotterdamie.  

Baltexpo Gdańsk Międzynarodowe targi w Gdańsku będą trwać od 4 do 6 września 2007 roku. Impreza 

organizowana jest co dwa lata i ma 25-letnią historię.  

Jest to czwarta co do wielkości wystawa przemysłu stoczniowego na świecie oraz centralna impreza sektora morskiego w Polsce .Targi 

Baltexpo tradycyjnie obejmują budownictwo okrętowe, remonty statków, porty i terminale, wyposażenie pokładowe, silniki okrętowe, 

elektronikę i usługi morskie. W 2005 roku na Baltexpo wystawiły się 284 firmy z 16 krajów świata  

SMM Hamburg i targi w Oslo Targi SMM (Shipbuilding, Machinery & Marine Technology) odbywają się 
w lata parzyste.  

SMM w Hamburgu to centralna i globalna impreza w tym segmencie przemysłu. Po pierwsze jest to miasto portowe, a po drugie 

Niemcy w zasadzie w każdej dziedzinie robią po prostu najlepsze targi.. Polskie firmy, które prezentują się na targach w Gdańsku, 

często korzystają również z oferty targów w Hamburgu. Firma Lubmor, producent wyposażenia okrętowego, już ponad dziesięć razy 

brała udział w Baltexpo i chętnie pojawia się na targach w Hamburgu.  Targi w Gdańsku odwiedzają raczej wystawcy polscy, a te w 

Hamburgu są spotkaniem producentów i gości zainteresowanych tematyką morską z całego świata. Na razie ranga imprezy w Hamburgu 

jest nieporównywalna z gdańską. W międzynarodowych targach udział bierze też spółka Almare ze Szczecina, zajmująca się remontami 

i zaopatrzeniem statków.. Almare jest wyłącznym przedstawicielem na Polskę i Europę Wschodnią producenta aluminiowych głowic 

odpowietrzających firmy Winteb (Holandia) oraz regionalnym dystrybutorem firmy Gambit Lubawka.  

Europort Eurasia Istambuł IX edycja międzynarodowych targów żeglugi morskiej Europort Eurasia 2007 

(wystawiane wcześniej pod nazwą Exposhipping) odbędzie się w Istambule 25 - 28 kwietnia tego roku. 

Organizatorem targów i odbywających się w ich ramach konferencji są holenderska firma A'hoy Rotterdam oraz turecka firma NTSR. 

Planowane targi będą nie tylko prezentacją trendów w branży, ale także okazją do pokazania zalet Turcji na rynku żeglugi morskiej. W 

targach przewidziany jest udział ponad 35 krajów, przede wszystkim europejskich, reprezentowanych przez 230 firm. 

Europort Maritime  6 - 9 listopada w Rotterdamie odbędą się targi Europort Maritime 2007, organizowane 

przez firmę A'hoy Rotterdam.  

Celem targów będzie zapoznanie zwiedzających z najnowszymi technologiami i trendami w sektorze morskim. Spodziewany jest udział 900 

wystawców z branży morskiej. Oczekuje się, że targi odwiedzi 30 tysięcy gości Z polskich firm do końca 2006 roku stoiska na targach 

zarezerwowały Karat International Ltd. z Sopotu, Centromor SA z Gdańska, Centromost River Shipyard z Płocka  

Targi stoczniowe na Ukrainie XIII Międzynarodowe Targi Stoczniowe Budowa Statków 2007 Mikołajew i 

Odessa odbędą się z kolei 22 - 26 maja na Ukrainie.  

Mikołajewskie targi stoczniowe stanowią jedno z najważniejszych przedsięwzięć dla branży stoczniowej na Ukrainie. W przygotowaniu targów 

udział weźmie Ministerstwo Przemysłu Ukrainy, Stowarzyszenie Stoczni Ukraińskich Ukrsudprom, Państwowa Administracja Obwodu 

Mikołajewskiego, Związek Przemysłowców i Przedsiębiorców Obwodu Mikołajewskiego (w Mikołajewie koncentruje się 60 procent 

przemysłu stoczniowego tego państwa.) W 2006 r. na targach swoje stoiska miało ponad 100 wystawców, przede wszystkim z Ukrainy, Polski, 

Rosji, Szwecji, Turcji. - Z polskich firm obecne wówczas były Towimor SA, Euro-Cynk Gdynia sp. z o.o., Centromor SA, Marine Service 

Jaroszewicz i inne. W roku 2007 firma Atlas Business Service wystąpiła do Ministerstwa Gospodarki z wnioskiem o dofinansowanie misji 

gospodarczej w celu uzyskania refundacji kosztów kwalifikowanych za uczestnictwo swego przedstawiciela - mówi rzecznik Ministerstwa 

Gospodarki Morskiej.  

Posidonia Grecja 2008 Dla okręgu Morza Śródziemnego ważnym wydarzeniem są targi Posidonia w 

Grecji, które odbywają się latem, zazwyczaj na początku czerwca. Najbliższe odbędą się w przyszłym roku.  

W targach Posidonia 2006 wystawiała się m.in. Stocznia Gdańska, pokazując swoje statki.  

Wystawy Expo Ministerstwo Gospodarki Morskiej docenia też możliwości, jakie dają wystawy Expo i już 
myśli o imprezie w Saragossie w 2008 roku.  

Resort gospodarki morskiej planuje także w tym roku zorganizowanie imprezy promującej polski sektor morski w krajach położonych 

na południe od naszej granicy. - W wyniku odbywających się od 10 lat podobnych imprez, nawiązano wiele kontaktów biznesowych, 

które zaowocowały zwiększeniem obrotów towarami z Czech, Słowacji i z innych południowych krajów w polskich portach morskich - 

mówi rzecznik MGM.  


